



**АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» мая 2021 года

№ 419

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 12.02.2019 № 127

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО Видяево, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 07.10.2013 № 613, в соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 23.04.2021 № 315 «О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Видяево от 23.12.2020 № 292 «О бюджете ЗАТО Видяево на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», в связи с перераспределением денежных средств,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 12.02.2019 № 127 (в редакции от 14.01.2021 № 34) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Вестник Видяево» и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. Главы ЗАТО Видяево

Н.В. Никишина

Приложение
к постановлению Администрации ЗАТО Видяево
от «31» мая 2021 года № 419

Изменения в муниципальную программу «Развитие культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево» (далее - Программа).

1. В Паспорте Программы:

1.1. В разделе «Целевые показатели реализации программы»:

- пункты 6-7 изложить следующей редакции:

«6. Доля приобретенных единиц основных средств от планируемого количества, %;

7. Доля отремонтированных площадей от общего объема площадей, запланированных к проведению ремонтных работ, %»;

- пункт 8 исключить.

1.2. В разделе «Исполнители программы» слова «Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа» ЗАТО Видяево Мурманской области (далее - МБОУДО ДМШ ЗАТО Видяево)» заменить словами «Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа» ЗАТО Видяево Мурманской области (далее - МБУДО ЗАТО Видяево ДМШ)».

1.3. В разделе «Финансовое обеспечение программы»

- в строке «Всего по программе:» число «158 203,20» заменить числом «159 801,25»;

- в строке «МБ» число «102 002,04» заменить числом «102 081,94», в строке «2021 год» число «16 980,30» заменить числом «17 060,20»;

- в строке «ОБ» число «56 201,16» заменить числом «57 719,31», в строке «2021 год» число «9 834,61» заменить числом «11 352,76».

1.4. В разделе «Ожидаемые конечные результаты» к задаче № 3 изложить в следующей редакции:

«К задаче 3

1. Доля приобретенных единиц основных средств от планируемого количества, 100 %;

2. Доля отремонтированных площадей от общего объема площадей, запланированных к проведению ремонтных работ, 100 %».

2. В подпрограмме «Развитие культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево» (далее – Подпрограмма):

2.1. В Паспорте Подпрограммы:

2.1.1. В разделе «Целевые показатели реализации программы»:

- пункты 6-7 изложить следующей редакции:

«6. Доля приобретенных единиц основных средств от планируемого количества, %;

7. Доля отремонтированных площадей от общего объема площадей, запланированных к проведению ремонтных работ, %»;

- пункт 9 исключить.

2.1.2. В разделе «Исполнители программы» слова «Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа» ЗАТО Видяево Мурманской области (далее - МБОУДО ДМШ ЗАТО Видяево)» заменить словами «Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа» ЗАТО Видяево Мурманской области (далее - МБОУДО ЗАТО Видяево ДМШ)»

2.1.3. В разделе «Финансовое обеспечение подпрограммы»

- в строке «Всего по программе:» число «158 203,20» заменить числом «159 801,25»;

- в строке «МБ» число «102 002,04» заменить числом «102 081,94», в строке «2021 год» число «16 980,30» заменить числом «17 060,20»;

- в строке «ОБ» число «56 201,16» заменить числом «57 719,31», в строке «2021 год» число «9 834,61» заменить числом «11 352,76».

2.1.4. В разделе «Ожидаемые конечные результаты» к задаче № 3 изложить в следующей редакции:

«К задаче 3

1. Доля приобретенных единиц основных средств от планируемого количества, 100 %;

2. Доля отремонтированных площадей от общего объема площадей, запланированных к проведению ремонтных работ, 100 %».

2.2. В разделе 2 подпрограммы в таблице № 1 «Целевые показатели, достигаемые в результате реализации подпрограммы»:

- пункты 3.1.-3.2 изложить в новой редакции:

№ п/п	Задача / целевые показатели	Ед. изм.	Значения целевых показателей					
			2019	2020	2021	2022	2023	2024
Задача 3. Развитие инфраструктуры, материально-технической и ресурсной базы культуры								
3.1.	Доля приобретенных единиц основных средств от планируемого количества	%	0	0	100	0	0	0
3.2.	Доля отремонтированных площадей от общего объема площадей, запланированных к проведению ремонтных работ	%	0	0	100	0	0	0

- пункт 3.3. исключить.

2.3. В разделе 3 Подпрограммы в таблице № 2 «Структура финансирования подпрограммы»:

В строке «Местный бюджет»:

- в столбце «Всего» число «102 002,04» заменить числом «102 081,94»;
- в столбце «2021» число «16 980,30» заменить числом «17 060,20».

В строке «Областной бюджет»:

- в столбце «Всего» число «56 201,16» заменить числом «57 719,31»;
- в столбце «2021» число «9 834,61» заменить числом «11 352,76».

В строке «Всего»:

- в столбце «Всего» число «158 203,20» заменить числом «159 801,25»;
- в столбце «2021» число «26 814,91» заменить числом «28 412,96».

3. В Приложении к Подпрограмме «Перечень основных мероприятий подпрограммы «Развитие культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево»:

3.1. в пункте 1.1.2. в столбце 19 слова «МБОУ ДО ЗАТО Видяево ДМШ» заметить словами «МБУДО ЗАТО Видяево ДМШ»;

3.2. пункт 3.1 и строку «Всего по подпрограмме» изложить в новой редакции, согласно приложению к изменениям в Программу.